220] cf. 164. 227] cf. II, 237. 229] cf. Dracont. de deo III, 339.

221^u oce *R* laecessens *R* laecessen *P* 222 inmoto *V* inmotato
 lerans *P* 223 blanditias *A* temnens^p *R* probra *A* conuicia
R²V¹A 224 adque *R¹* 225 nec . . moueri] sed fraude relecta *A*
 226 signa] uerba *S* 227 trucidis *A* et crucis obiectu 388 prae-
 ludere telis *desunt in V* 228 aggressus *S* querellis *R²*: querillis *R¹P*
 querelis *SA* 232 quaere *PA cod. Iureti* 233 uicium *P* 234 for-
 sitan *R* 235 facta *n* 236 fuit *R* queso *R* probauit *P* 237 pactis *R¹*
 238 ille ait *om. A* ille aptantiquo *P* aptanti serpens ille *A* disten-
 to *P* 239 dimiseris *PA cod. Iureti* 241 tempore non *S* poenae]
 culpa *v* tempora noxae *Ac* 243 correctio *Av*

uita hominum, mors culparum, miserator utroque
 exitium sceleris causam iubet esse salutis.
 nec desperarem fidens bonitate probata,
 quod quamuis uincant cunctas tua crimina noxas,
 250 quo sine nil sceleris quisquam facit, omnibus et qui
 per mixtus culpis. merito. admiscere. poenis.

 si commissa diu saltim uel sero doleres,
 quod te de mediis raperet clementia flammis.
 o felix pietas, tantum confidere quemquam
 255 de domini bonitate dei, ut spondere benigne
 audeat illa etiam, quae non promissa fatetur,
 dum reuocare ipsum consueto a crimine temptat
 criminis auctorem, peccatum a fomite tollens
 et stirpem exosam prima ab radice recidens.
 260 Sed quoniam crebros cantare enisa triumphos
 murmura tartareum tetigerunt nostra tyrannum,
 atque inter laudis titulos replicare uolentes
 bellorum seriem nomen resonauimus hostis,
 hoc quoque quem dederit Christus sermone loquemur,
 265 tempore quod gestum ualde miramur in illo.
 sanctorum quondam socii Christique ministris
 adiectus iuuenis factoque et nomine Clarus
 haut procul a sancto cellam doctore locarat,

260—362] Sulp. Sev. V. M. 23.

247 sceleris *P* causas *Sp* 248 nec *om. A* desperarem *Sc*:
 disparem *RP cod. Iureti* dispere confidens homine bonitate *A* 249 quam
 quis *P* crina *P* 250. 251 *solus seruauit R*: cf. *Sulp. Sev. V. M. 22, 5*
 si tu . . . ab hominum insectatione desisteres 250 omnibus et qui *add.*
m. 2 251 per] *post hanc uocem lacuna 8—9 litt. fortasse scribendum*
permixtus culpis meritis addicere poenis, ut cum sequenti uersu niteris
errantes uel simile quid interiisse statuendum sit 252 sera *A* do-
 leris *R*¹ dolores *PS¹A cod. Iureti* 253 reparet *A* clementia *S*
 256 promissa *P* fatentur *S* 258 peccatūⁿ *R* fomitea *P* 259 ab]
 ad *S* recedens *R*¹: cum hoc uersu desinit *A* 260 enisa] in ista *P*
 261 murmurat astarteum *P* 262 adque *R*¹ 264 quem] que *P*
 266 socii *P* socius *Wopkens* 268 aut *P cod. Iureti* haud *S*